

19. DERS

55) HÜRRİYET 56) TEBETTÜL 57) HALVET

55) HÜRRİYET: → Meşru her isteğin, herhangi bir engelle karşılaşmadan gerçekleştirilmesi.. veya herhangi bir baskı, mahkûmiyet, boyunduruk altında bulunmama hâli.. ya da seçme, seçilme ve hareket serbestisi şeklinde yorumlanan hürriyet, ister düşünce tarihi, ister hukuk açısından üzerinde en çok yazı yazılan ve söz söylenen bir mefhum.
→ Hürriyet; insan vicdanının önemli bir rüknü sayılan iradenin en esaslı rengi, en ehemmiyetli fakültesi ve en hayatî bir buudu olarak Allah'ın insanlığına en müstesna ihsanlarından biridir.

→ Bunun aksi ise, ferdin haklarına başkasının sahip olmasıdır ki, bu da düpedüz kölelik demektir.

→ Hulâsa olarak diyebiliriz ki, Allah'ı tanımayan haknâşinasların, insanî haklara sahip olma mânâsında, hür olduklarından bahsedilemeyeceği gibi, Allah'tan başkasına kul olma düşüncesinden sıyrılmamış kimselerin de hürriyetlerinden söz etmek mümkün değildir.

(ÇN / Yeşeren Düşünceler - Hürriyet)

(Ölçü veya Yoldaki İşiklar - Hürriyet)

56) TEBETTÜL: → Kesilmek, kesip ayırmak, ayrı tutma gayreti içinde bulunmak ve kendini her şeyden çekerek –biraz da sofî ifadesiyle– “hazîretü'l-kuds” veya “haremgâh-ı ilâhî”ye yönelmek mânâlarına gelir “tebettül”.

→ Tebettüle, mebdé'de iradenin hakkını vererek Hakk'a hasr-ı nazar ve hasr-ı himmette bulunup bütün mâsivâdan kat-ı alâka yoluyla O'nu tam bilme, bulma, hatta bilmeler ötesi bulmaya kilitlenme de denmiştir.

→ Hazreti Meryem'e “Betûl” unvanı bundan dolayı verilmiştir. Zaten o muallâ validemiz, tebettülle tebtîle ermişlerin başında gelenlerden biri olarak kabul edilir.

→ Bir diğer tevcihle; tebettül, Hak'tan gayri her şeyden alâkayı kesip O'na hasr-ı nazar etmek ise, tebtîl, iradenin hakkını vererek, dinî yol ve yöntemlerle sürekli bir gayret içinde ve her zaman O'na yönelme heyecanıyla oturup kalkmak ve mütemâdî gayretlerle teveccühünü yenileyerek inâyet tecellî dalga boyundaki tebtîl hülyâlarıyla yaşamaktır.

→ Kur'an-ı Mu'cizü'l-Beyân'ın **وَتَبَتَّلْ إِلَيْهِ تَبْتِيلاً** ifadesi: “(Fâniyât u zâilâtta sıyrılarak) bütün benliğine O'na yönel.” (Müzzemmil Sûresi, 73/8)

→ Aslında, hakikî tebettül erleri her zaman, sadece dünyevî mal-menâil değil, uhrevî arzu ve isteklerinde de disiplinli yaşamış ve rıza hedefli bir yörünge takip etmişlerdir.

(KZT 4 - Tebettül)

(KT 11 / Yaşatma İdeali - Kulluk ve Tebettül)

57) HALVET: → Tenha bir yere çekilme, inzivada bulunma ve yalnızlığı intihab etme

→ Sofilere göre, halktan uzletle bütün bütün Hakk'a yönelip, duyuş, sezış, zevk ve hâl çerçevesinde her zaman O'nunla bulunmak, O'nu duymak, O'nu bilmek, O'na tahsis-i nazar etmek, gönülden O'nunla halleşmek ve zâhir-bâtın duygularla O'na bağlanmak; muhtar kaldığında içini O'na dökmek ve hâlini sadece O'na açmak... gibi hususların bütününe hamledilemiştir.

→ Halvette esas olan, ruhun tasfiyesi, nefsin tezkiyesi ve vicdan sisteminin bütünüyle Cenâb-ı Hakk'a teveccüh ederek, O'nun maiyyetine ermesidir.

(KZT 3 - Halvet ve Celvet)

(KT 7 / Ölümsüzlük İksiri - Halkın İçinde Hak'la Beraber)

Aşağıdaki kelimeleri manalarına uygun bir şekilde birleştirin:

Hürriyet	Hız.Meryem annemiz bu kelimenin manasını ihtiva eden bir isim ile anılmıştır
Tebettül	Allah'tan başkasına kul olma düşüncesinden sıyrılamamış kimselerde bu yoktur
Halvet	Tenha bir yere çekilme, inzivada bulunma ve yalnızlığı intihab etme

Aşağıdaki boşlukları doldurunuz:

....., dinin ruhuna aykırı olmayan her isteği, herhangi bir engelle karşılaşmadan gerçekleştirebilmenin unvanıdır. Bununla beraber o, ölçüsüz bir serbestlik değildir; herhangi bir baskı, mahkûmiyet ve boyunduruk altında bulunmama hâlidir.

Aslında, hakikî erleri her zaman, sadece dünyevî mal-menâî değil, uhrevî arzu ve isteklerinde de disiplinli yaşamış ve rıza hedefli bir yörünge takip etmişlerdir.

Bir tasavvuf istilâhı olarak; çevre ile her türlü alâkayı kesme, gönlü bütün dünyevî arzularından temizleyip benlikten sıyrılmaya ve böylece Hakk'a erişme amacıyla tek başına bir hücreye kapanıp sadece zikir, murâkabe, ibadet ve riyâzet ile meşgul olma demektir.